900 Paulum in disserendo esse varium ac lubricum, quod obiter quaedam attingat,
 velut oblitus illius quod instituerat eandemque vocem interdum vsurpet non
 eodem sensu, nonnunquam subito dilabatur in aliud argumentum. Legis voca-
 bulum frequenter apud hunc repetitur, at non semper eodem sensu. Fortassis et
 hic tale quiddam remoratur intelligentiam nostram. Quaedam enim dona quae
 905 rudimentis ecclesiae erant necessaria, nunc cessant veluti donum linguarum,
 sanationes, praescientia futurorum reliquaue miracula, quae confirmatis in fide
 superuacanea sunt; siquidem signa data sunt infidelibus, non fidelibus. Tale
 quiddam videtur innuere, quum ait: *Quum essem paruulus* et caetera, quasi quae-
 dam dona essent ad tempus data ecclesiae subolescenti, cessatura postea quam illa
 910 profecisset ad mensuram plenitudinis Christi. Ab hac autem perfectione digredi
 videtur ad maiorem perfectionem, quae continget in futura vita. Neque enim
 illa: *tunc videbimus facie ad faciem* et: *tunc cognoscam sicut et cognitus sum* qua-
 drant in ecclesiam militantem. Quod si recipimus apostolum hic per occasionem
 nonnihil digressum, quod et alias interdum facit, fortasse non absurde accipie-
 915 mus hunc sensum: Etiam si caetera dona cessent in ecclesia, fidem tamen spem et
 charitatem nunquam cessaturam; absque his enim non esset ecclesia Christi, sed
 synagoga Satanae. In vita autem coelesti nec fidem nec spem nec charitatem
 mansuram. *Fides enim substantia est rerum sperandarum, argumentum non appa-*
rentium, et quod quis videt, quid sperat? Sed absonum videtur apud superos ces-
 920 sare charitatem, vbi erit perfecta omnium charitas. At saluo aliorum iudicio mihi
 videtur apostolus hic agere non de tota charitate qua diligimus Deum super
 omnia et proximum propter Deum, sed de vna tantum functione charitatis qua
 studemus prodesse proximo. Arguit hoc totius huius disputationis tenor, in qua
 nulla mentio de dilectione Dei, sed huc tantum spectat, vt quodcunque donum
 925 aliquis accepit a Deo, conferat ad vtilitatem proximi, licet vera charitas proximi
 non separetur a charitate Dei ex qua nascitur, fortassis et eadem est. Eoque vult
 eum qui loquitur linguis tacere in ecclesia, nisi sit qui interpretetur, nec interpre-
 tem probat, nisi adsit propheta qui sensum mysticum enarret; nec prophetam
 probat, nisi quod suggestit Spiritus, proferat ad aedificationem ecclesiae citra
 930 contentionem ac dissidium. Haec autem functio charitatis cessabit apud superos,
 vbi nullus erit qui alterius officio desideret adiuuari, quum in hac vita nullus sit
 qui non egeat auxilio proximi. Iam forsitan et illud mouebit aliquem, quum
 Dominus in Euangelio et Paulus in epistolis tam insigniter fidem praedicent,
 quomodo Paulus hic dicat charitatem esse maiorem. Siquidem vt nullum donum
 935 Deo gratum est absque charitate, ita nullum donum acceptum est absque fide,
 imo ne datur quidem absque fide. Nam fides quasi manus animi sunt, quibus
 excipimus et amplectimur Spiritus munificentiam, sine qua nec charitatis opera
 grata sunt Deo; praeterea fides natura prior est charitate: per fidem enim cogno-
 scimus Deum, nihil autem amatur nisi cognitum. Praestantius autem videtur
 940 quod gignit quam quod gignitur. Adde quod si verum est extincta charitate
 tamen in homine posse manere semen fidei, magna fidei commendatio est, quod
 fides extinctam se redaccendit, quum idem non faciat charitas. Denique Paulus